
Katowickie Stowarzyszenie Pływackie 

Katowickie Stowarzyszenie Pływackie od początku swojej działalności (październik 2007 rok) 

nastawiło się na organizację zawodów pływackich o zasięgu lokalnym, wojewódzkim, ogólnopolskim 

i międzynarodowym. Między innymi wielki międzynarodowy miting pływacki "ISM Katowice", który 

odbywał się zawsze pod koniec października w Katowicach w latach 2007-2011. Od kilku lat KSP 

organizuje Otwarte Mistrzostwa Katowic w Pływaniu Dzieci i Młodzieży obecnie pod nazwą Otwarte 

Mistrzostwa Katowic w Pływaniu. W październiku 2025 r. odbyła się 8 edycja tych wielkich 

ogólnopolskich zawodów. Organizacja przygotowała i przeprowadziła informatycznie liczne imprezy 

pływackie odbywające się na terenie Katowic (nowe obiekty: basen Burowiec, Brynów, Zadole, basen 

AWF). Do najważniejszych należą: Grand Prix Polski w Ratownictwie Wodnym, Puchar Polski Masters, 

Silesiada Województwa Śląskiego w Pływaniu, Grand Prix Polski w Pływaniu, Akademickie 

Mistrzostwa Śląska, Mistrzostwa Śląska, Puchar Przyjaźni, Zawody Mikołajkowe, z okazji Dnia Dziecka. 

Katowickie Stowarzyszenie Pływackie przygotowuje się do organizacji IX Otwartych 

Mistrzostw Katowic w Pływaniu pod Honorowym Patronatem Prezydenta Katowic, Katowice 

18.10.2026. Zawody odbędą się na basenie Surowiec. Stowarzyszenie wykorzystuje najnowsze 

technologie i oprogramowanie do obsługi i przeprowadzania zawodów pływackich. Wyniki 

z zawodów publikowane są na bieżąco na telebimie, aplikacji SplashMe (aplikacja mobilna), stronie 

internetowej specjalnie dedykowanej na portalu livetiming. Na każde zawody tworzony jest 
harmonogram startów, dekoracji i przerw. System informatyczny połączony jest z automatycznym 

pomiarem czasu z matami dotykowymi zanurzonymi w wodzie. Wszystkie operacje dzieją się w czasie 

rzeczywistym. 
Otwarte Mistrzostwa Katowic w Pływaniu pod Honorowym Patronatem Prezydenta Katowic 

to cykliczna impreza sportowa organizowana na basenie Surowiec w Katowicach. Wydarzenie 
odbywa się pod Honorowym Patronatem Prezydenta Katowic, co podkreśla jego rangę oraz znaczenie 
zawodów w naszym mieście. 

Celem zawodów jest popularyzacja pływania wśród dzieci i młodzieży, promowanie zdrowego 
stylu życia oraz integracja środowiska sportowego. W zawodach uczestniczą zawodnicy 
reprezentujący kluby sportowe z różnych miast i województw. Rywalizacja odbywa się w różnych 
kategoriach wiekowych i na wielu dystansach, co umożliwia udział zarówno początkującym, jak i 
bardziej doświadczonym zawodnikom. Zawody rozgrywane są zgodnie z obowiązującymi przepisami 
Polskiego Związku Pływackiego. 

Do organizacji zawodów podchodzimy kompleksowo. Dzięki odpowiedniemu nagłośnieniu, 
efektom świetlnym, wspaniałym nagrodom, odlewanym medalom, bardzo dobrej organizacji, 
oprawie muzycznej zawody cieszą bardzo dużym zainteresowaniem wśród dzieci i młodzieży. 
Organizatorami zawodów są: Miasto Katowice, Katowickie Wodociągi, Katowickie Stowarzyszenie 
Pływackie. Otwarte Mistrzostwa Katowic w Pływaniu stanowią ważny element kalendarza 
sportowego miasta i przyczyniają się do promocji Katowic jako miejsca wspierającego rozwój sportu 
i aktywności fizycznej. 

W przyszłości chcielibyśmy rozwinąć imprezy pływackie w naszym mieście od Ligi 
Międzyszkolnej po Zawody Międzynarodowe. Chcielibyśmy kontynuować zawody ISM Katowice, 
wielomecze pływackie z miastami partnerskimi np. Katowice - Ostrava - Koszyce. 
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